Ofício AGS/DEMAF nº 10/2021 Rio de Janeiro, 22 de junho de 2021

Ao Ilmo Sr.
Gabriel Constantino Zacharias
Centro Especializado Prevfogo
Instituto Brasileiro de Meio Ambiente e Recursos Naturais Renováveis - IBAMA
SCEN Trecho 2 Ed. Sede do IBAMA – Cx. Postal nº 09566 Brasília – DF
CEP: 70818-900

Ref.: Contrato de colaboração financeira não reembolsável BNDES nº 13.2.1429.1, de
05/06/2014, referente ao projeto de estruturação do Prevfogo - Fundo Amazônia

Assunto: Extensão do prazo para utilização dos recursos do Contrato

Prezado Senhor,

Em resposta ao Ofício nº 218/2020/DIPRO-IBAMA, de 07/04/2020, informamos que,
em 06/08/2020, a Diretoria do BNDES autorizou, no âmbito do projeto de estruturação
do Prevfogo com recursos do Fundo Amazônia, a prorrogação do prazo de utilização
dos recursos do projeto por mais 12 meses contados de seu vencimento (até
05/06/2021), com base na previsão exposta no inciso II da Cláusula Terceira do
Contrato em referência, podendo a comunicação dessas alterações ocorrer por via
epistolar, independentemente de outra formalidade ou registro, mantendo-se
inalteradas as demais disposições contratuais.

Ficamos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Atenciosamente,
Nabil Moura Kadri

Chefe de Departamento
Departamento de Meio Ambiente e Gestão do Fundo Amazônia

Área de Gestão Pública e Socioambiental

Lista de Assinaturas

Sistema SMD / Trâmite: 40671

		2021-06-23T10:55:40-0300